pietate, & veneratione Apostolice Se-
dis: & quanquam arma intercederent,
sic cogente necessitate reipublicæ, odiis
tamen abesse: nec et, quamvis acerbissi-
ma, suam voluntatem posse mutare, ut
minus piè ac paternè Carafarum com-
moda & utilitates fouveret, quorum
opibus obliterat nunquam; verum à
se potius, quam ab Henrico habere vo-
luisse. Sin autem pro Sænensi agro tan-
to motu cōtenderet, ultrò se Ditionem,
& urbem concessurum perpetuo hara-
ditatis iure nepotibus: modo daret Pa-
ter finem Orbis scandalis, recogeret
Catholicos Reges tam tristi bello con-
currere. At Carafæ non iam de lecu-
ritate & opibus priuatis certantes,
cum tantis se instructos viribus,
Philippum metuentem, & Floren-
tiam ad partes inclinantem vidis-
sent, commercio interciso pacis,
minis & contumelijs Paccieunt
aggressi, protinus Urbe exire lusse-
runt. Ille insigni celeritate & induſ-
tria hostium vitatis manib⁹, equos
junctantè præparatos subinde fatig-

G

gans.

gans, ad Albanum permeat. Hic vero erat cella mente prædictus, & rerum abunde securus, ex Francisco cognita Carafarum dementia, dixisse fertur: *Tunc maxime e munere dignam clementiam venerari; quod ita ademisset hosti oculos, ut ingenti premio non viso, maiora insano bello requirerent.* At Florentinus, Regis deputatione cōperta (cuncta enim quæ acta erant, hostis retulerat, ut amoueret Hispanis, in maius aucta mendacijs) ingenti motu concussum, & multa apud ministros regios conquestus, ad Gallos vertit animum, inuitates Pauli promissis. Sed cum præceps & incertum esset nondum se Gallorum explicante fortuna, Hispanoque florente regnis, & ducibus, per quos summa & horrentia bella transfererat, noua fædera & amicitias, veteribus omissis, inuadere, dubium & hærentem se tenebat curarum mortu fatiscens. Tandem vndique spei & metus fluctu pullante, Albani magnitu-

*Nutat
Florenti
nus ad
Gallos.*

nitudine vi^tus, & in obsequiu^m du-
ctus estimatione ex illo viro con-
cepta, ad eum nuntios expedivit &
litteras: vbi commemorata amici-
tia, & sanguinis cognatione; eius
vnius fidei & benevolentiae, dice-
bat, spes suas, fœlicitatem, vota, &
dignitatem committere: ipse cum
Philippo de Sænensi vrbe tractaret
& doceret; an præmijs essent dig-
niores, qui ea hostiliter nefario bel-
lo postularent; an qui obsequio de-
ditus, eiusque voluntate dependes,
amicè expectaret gratiam, quam
æternum seruet, & reddat? An præ-
ualeat apud Regem iustissimum,
violenter & sceleratè, an obedien-
ter & probè fecisse? Albanus cer-
tam sententiam tenens, etiam per
damna in fide Hetruriam esse ser-
uandam, & Sæna penitus Catafas
arcendos, litteras ad Regem dedit,
& Ducem. In his monebat Cos-
mum, legatos quam citissime in
Belgium mitteret. Illarum senten-
cia erat; docere Philippum, quam